

#### ولایت

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت روز ارتش جمهوری اسلامی:

**آمادگی‌ها را تاسر حدنیاز افزایش دهید**



فرمانده معظم کل قوا به مناسبت روز ارتش جمهوری اسلامی و حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی، پیامی صادر کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌به این شرح است:
**امیرسر لشکر سیدعبدالحجیم‌موسوی**

**فرمانده‌محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران**

سلام من را به همه کارکنان عزیز ارتش و خانواده‌های محترم‌شان برسانید. امروز ارتش در صحنه و آماده انجام مأموریت است. این آمادگی‌ها را همچنان تا سر حد نیاز افزایش دهید و نقش‌آفرینی کنید.

■ ■ ■

در آستانه برگزاری جشن گلریزان ستاددیه‌انجام‌شد

### کمک ۵۰۰میلیون تومانی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

بنا به اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در آستانه برگزاری سی‌وچهارمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، رهبر حکیم انقلاب اسلامی مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به این امر خدایپسندانه اختصاص دادند. جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسؤولان و خیران نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور بر گزار می‌شود.

### اخبار

### ترک فعل مدیران عامل بسیاری از مشکلات کنونی کشور است

رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: ترک فعل مدیران عامل بسیاری از مشکلات کنونی کشور است. مهرداد بذریشان با تأکید بر اینکه ترک فعل یکی از اصلی‌ترین منبهای سبدگی به پرونده‌ها در دیوان محاسبات است، گفت:متأسفانه بسیاری از مشکلات کنونی در کشور ناشی از ترک فعل‌ها (عدم اجرای قوانین مصوب) است، بنابراین قطعاً نباید عدم اجرای قانون به امری عادی تبدیل شود. وی با بیان اینکه باید همتقدر که در تخلف حساس هستیم در عدم اجرای قانون نیز که خودش تعلق بزرگی است حساس باشیم، ادامه داد:دیوان محاسبات در بررسی پرونده‌های تخلف دستگاه‌های اجرایی بسیاری اوقات شاهد تحریف از اجرا در منابع مالی و اختیارات توسط مدیران است اما گاهی هم مدیران با وجود قوانین مصوب، هیچ اقدامی برای اجرا انجام ندهاده‌اند و یکی از مشکلات عمده

کنونی ناشی از عدم اجرای همین قوانین است، مانند قانون هوای پاک که بر اساس گزارش دیوان کمتر از ۱۰ درصد احکام در این قانون اجرا شده‌است. بذریشان تأکید کرد: دیوان محاسبات برای بررسی موضوع ترک فعل گزارش دیگری درباره گریز اجرائی احکام در برنامه ششم توسعه تدوین و به مجلس ارسال کرد که بر اساس آن تنها حدود ۳۰ درصد احکام اجرا شده، همچنین در گزارش تفریح بودجه سال ۹۸ حدود یک‌سوم احکام بودجه اجرایی شده است. بنابراین جهت‌گیری دیوان، پیگیری علل عدم‌اجرائی قانون و شناسایی مقصران است. رئیس کل دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: گاهی ابلاغ یک آیین‌نامه یا اصلاح رویه یک حکم، قانون را پیش می‌برد، اما متأسفانه بحث مراعا مانده است و باید این موضوع به‌صورت جدی از سوی دستگاه‌های نظارتی و مجلس شورای اسلامی پیگیری شود. ■ ■ ■

### عامل خرابکاری در نظنز شناسایی شد

رضا کریمی، عامل خرابکاری در نظنز که به خارج از کشور فرار کرده، شناسایی شد. به گزارش فارس، بر اساس گزارش منتشرشده، رضا کریمی متهم به خرابکاری در نظنز که به خارج از کشور فرار کرده به عنوان عامل خرابکاری در نظنز شناسایی شد. رضا کریمی عامل این خرابکاری توسط سربازان گمنام امام‌زمن(ع) شناسایی شده‌اوقبل از حادثه به خارج از کشور گریخت. این متهم ۴۳ سال سن دارد. ۲۲ فروردین سال جاری بود که یک خرابکاری در سایت غنی‌سازی نظنز به وقوع پیوست. در همین راستا، بهروز کمالوندی، معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی از وقوع این حادثه در بخشی از شبکه برق تأسیسات غنی‌سازی شهید مصطفی احمدی‌روشن نظنز خبر داده بود. ■ ■ ■

### ن باید به وعده غرب و لبخند دیپلماتیک آن اعتماد کرد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت:هم‌زمانی تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپایی علیه ایران و نیز خرابکاری در نظنز در زمانی که طرف مقابل باید حسن نیت خود را به اثبات برساند به همه ما گوشزد می‌کند نباید به وعده غرب و لبخند دیپلماتیک آن اعتماد کرد.احمد نادری در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: تجربه مذاکرات در سال‌های اخیر نشان داده است جریان مذاکرات با تعجیل و شتاب‌زدگی همراه است و مقام معظم رهبری بارها این نوع تعجیل و شتاب را مانع استیفای حقوق ملی برشمرده و از آن انتقاد کرده‌اند. امروز نیز نشانه‌هایی از شتاب و عجله برای رسیدن به توافقی هر چند غیرمتوازن به چشم می‌خورد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: روزی با دستور کار «هر توافقی بهتر از عدم توافق است» تعجیل در مذاکره نهادینه شد و ثمره آن برجمی عاری از دستاوردهای عینی و ملموس در زندگی مردم بود و امروز با شعار «برهیز از فرصت‌سنوسی» در حال ورود به خسارات دیگری هستیم که با دادن امتیازهای نقد، وعده‌های نسیه‌ای دریافت کنیم.

**گروه سیاسی:** دور جدید نشست کمیسیون مشترک برجام ظهر روز گذشته با هدف بررسی نتایج گفت‌وگوهای فنی کارشناسان، با شرکت هیأت‌های مذاکره‌کننده ایران و ۱+۴ در سطح معاونان پایان یافت.

به گزارش «وطن‌امروز»، سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیأت ایرانی شرکت‌کننده در مذاکرات وین در اظهاراتی پس از پایان این نشست گفت: امروز بعد از ۳ روز که از کار کمیسیون مشترک گذشت یک بار دیگر نشست کمیسیون مشترک را برای بررسی روند پیشرفت بحث‌هایی که تا الان صورت گرفته هم در حوزه رفع تحریم‌ها و هم هسته‌ای تشکیل دادیم و گزارش کار کارگروه‌ها را مرور کردیم و بحث‌های خوبی در داخل نشست صورت گرفت. وی افزود: به نظر می‌رسد تفاهم جدیدی در حال شکل گرفتن است و اشتراک در هدف نهایی الان بین همه وجود دارد. مسیری که باید طی شود الان یک مقدار شناخته شده است. این مسیر آسان نیست و اختلاف نظر‌ها اینگونه نیست که پایان یافته باشد و اختلاف نظر‌های بعضا جدی وجود دارد که باید در مذاکرات بعدی کاهش یابد. عراقچی بیان کرد: اصلا علاقه‌مند به مذاکرات فرسایشی نیستیم. مذاکرات به مرحله‌ای رسیده که طرف‌ها می‌توانند روی یک متن مشترک شروع به کار کنند.نگارش متن حداقل در حوزه‌هایی که اشتراک نظر وجود دارد می‌تواند شروع شود و به همین منظور هیأت ایرانی متون مدنظر خود را در حوزه هسته‌ای و رفع تحریم‌ها آماده و این را به همه طرف‌ها ارائه کرده است و این متون می‌تواند مبانی مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی باشد. وی خاطر‌نشان کرد: به نظر ما زمان شروع نگارش متن حداقل در مقداری که اشتراک نظر وجود دارد، فرا رسیده است.

انریکه مورا، معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپایی و رئیس جلسه روز گذشته کمیسیون مشترک برجام نیز پس از اتمام نشست در صفحه توئیترش نوشت: «پس از مذاکراتی سنگین یک ارزیابی از امور را در جلسه کمیسیون انجام دادیم. در کاری بسیار سخت، پیشرفت انجام شده است. حالا به فعالیت مفصل‌تری احتیاج داریم. مهم است که همه پایبند به هدف‌های مشترک باشند، یعنی بازگشت آمریکا به برجام و اجرایی شدن کامل آن.» «واگن فون» نماینده چین در سازمان ملل متحد و حاضر در مذاکرات هسته‌ای در وین خود را بیشتر کند. لازم به ذکر است با پایان مذاکرات روز گذشته مقرر شد گفت‌وگوهای دو و چندجانبه و همچنین رایزنی‌های فنی در روزهای آینده ادامه یافته و در صورت نیاز کمیسیون مشترک بار دیگر تشکیل جلسه دهد.

### دور جدید نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور هیأت‌های ایران و گروه ۱+۴ در وین پایان یافت

# آغاز انشاء

### عراقچی: زمان شروع نگارش متن فرا رسیده است

■ مذاکرات در سایه غنی‌سازی ۶۰ درصد

دور جدید مذاکرات کمیسیون مشترک برجام در وین بیسش از هر چیز در سایه گام راهبردی ایران در واکنش به حادثه تروریستی هفته گذشته در نظنز قرار گرفته بود. مساله آغاز غنی‌سازی ۶۰درصدی اورانیوم از سوی کشورمان اما بیشترین بازخورد را پیش از آغاز مذاکرات روز گذشته در فضای رسانه‌های بین‌المللی و مقامات عالی‌رتبه کشورهای مختلف داشت. از سویی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا بامداد روز گذشته در جریان دیدار با نخست‌وزیر ژاپن به آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در ایران واکنش نشان داد. او در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره این مساله، آن را خلاف برجام دانست و گفت که این اقدام کمکی به مذاکرات وین نمی‌کند؛ ما از این اقدام حمایت نمی‌کنیم و فکر نمی‌کنیم اینکه ایران می‌گوید به سوی غنی‌سازی ۶۰درصدی حرکت کرده است، مفید باشد. این خلاف توافق (برجام) است. رئیس‌جمهوری آمریکا افزود: با این حال خرسند هستیم که ایران به توافق برای انجام مذاکرات، مذاکرات غیرمستقیم با ما و گفت‌وگو با شرکای‌مان بر سر اینکه چگونه پیش برویم و اینکه برای بازگشت ما به توافق (هسته‌ای) چه چیزی لازم است، ادامه داده است، بنابراین ما دوباره بخشی از آن هستیم. بایدن در ادامه با اشاره به تمایل کشورش برای بازگشت به برجام اظهار داشت با آنکه از مذاکرات مربوط به احیای برجام حمایت می‌کند اما امتیاز عمده‌ای بابت بازگشت به برجام به ایران نخواهد داد.«پیتر استانو» سخنگوی اتحادیه اروپایی هم پیش از این تصمیم ایران برای افزایش غنی‌سازی اورانیوم تا سطح ۶۰ درصد را یک «تحول بسیار نگران‌کننده» خوانده و گفته بود: هیچ‌گونه توضیح موقی یا توجیه غیرنظامی برای چنین اقدامی از طرف ایران وجود ندارد. جمهوری اسلامی ایران از ۳ ماه پیش در چارچوب قانون «اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» مصوب مجلس شورای اسلامی اقدام به افزایش سطح غنی‌سازی و کاهش نظارت‌های آژانس بر تأسیسات هسته‌ای کشورمان کرده بود؛ مساله‌ای که بیشترین نقش را در روند مذاکرات میان ایران و ۱+۴ در وین داشت و به گفته بسیاری از تحلیلگران باعث شد با افتادن ابتکار عمل به دست طرف ایرانی مانع ورود مباحث

همچنان قانون انتخابات ریاست‌جمهوری با سیاست‌های کلی نظام مغایرت دارد



در جلسه هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام که با حضور همه اعضای این هیات برگزار شد، مغایرت با عدم مغایرت مصوبه مجلس درباره طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری با سیاست‌های کلی نظام بررسی شد. در این جلسه هیأت عالی نظارت مجمع به این جمع‌بندی رسید که ۲ مورد از اشکالات سابق هیات عالی نظارت همچنان به قوت باقی است و اشکالات به شورای نگهبان ارسال شد.



و تحریم‌های دوره اواما که پس از اجرایی شدن برجام وضع شده، باید لغو شود و پس از راستی‌آزمایی در مدت زمان معقول، ایران آماده توقف اقدامات جبرانی خواهد بود. این منبع مطلع افزود: همانگونه که رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار با وزیر خارجه روسیه بر ضرورت بازگشت به توافق ۲۰۱۵ تأکید کرد، هر تحریمی که از سال ۲۰۱۵ به بعد، پس از اجرایی شدن برجام وضع شده از جمله ۲ تحریم موسوم به ISA و Visa Program هم باید لغو شوند. وی همچنین با اشاره به سخنان ۲ روز پیش سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه پس از مذاکرات هفته گذشته در وین که تحریم‌های اخیر اروپا را نقض فاحش برجام شمرده بود، تأکید کرد: برای بازگشت ایران به تعهدات برجامی همه تحریم‌ها باید لغو و همه اقدامات ناقض برجام نیز باید متوقف شود. این فرد در پایان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران لغو یکجای همه تحریم‌ها را تنها راه نجات مذاکرات وین می‌داند. بر همین اساس، مهم‌ترین تردیدها و سوالات پیرامون نتایج نشست کمیسیون مشترک برجام در وین را باید در لیست تدوین شده نهایی برای لغو تحریم‌ها علیه کشورمان دانست.

روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارش خود نوشت: اگر هیچ پیش‌ترتی در وین حاصل نشود و تهران به این نتیجه برسد که ایالات متحده تحریم‌ها را لغو نخواهد کرد، مساله هسته‌ای می‌تواند چرخشی خطرناک داشته باشد و به طور بالقوه وا‌شنگتن را به جنگ دیگری در خاورمیانه بکشاند. اکنون دولت بایدن باید با لغو تحریم‌های دوران ترامپ و ارائه یک نقشه راه معتبر برای احیای توافق هسته‌ای که ایالات متحده و ایران می‌توانند بر سر آن توافق کنند، قاطعانه عمل کند. نشریه «فارین پالیسی» هم با اشاره به نقش رابرت مالی به عنوان یک میانجی حیصر در وین بیان داشته است که رابرت مالی -مسئول پرونده ایران در وزارت امور خارجه آمریکا- نقش میانجی را در مذاکرات ایفا می‌کند. این نشریه اعلام کرده است وی برای رسیدن به راه‌حلی تلاش می‌کند که هم رضایت ایران و هم رضایت مخالفان توافق هسته‌ای (جمهوری خواهان) را در بر داشته باشد. بر اساس گزارش این نشریه آمریکایی، دولت بایدن در پی بازگشت به توافق هسته‌ای است و راب مالی تلاش می‌کند نقشه راهی برای رسیدن به معادله قابل قبول برای طرفین تنظیم کند به‌گونه‌ای که هم رضایت ایران را در بر داشته باشد و هم دولت بایدن را در معرض انتقادات داخلی قرار ندهد. «فارین پالیسی» همچنین در این باره نوشت: منابعی نزدیک به مذاکره‌کنندگان آمریکایی و اروپایی خبر داده‌اند انتظاری می‌رود رابرت مالی به تهران توافقی را پیشنهاد دهد که بر اساس آن به ایران کاهش تحریم‌ها در ازای بازگشت تهران به توافق هسته‌ای داده شود اما این کاهش تحریم‌ها به اندازه‌ای نباشد که دولت بایدن نیز از سوی سیاستمداران افراطی در داخل آمریکا از جمله تعدادی از هم‌حزبی‌هایش مورد حمله قرار بگیرد.

## دیپلماسی اورانیوم

گرفت. استفاده از ماشین‌های پیشرفته‌تر و تعیین سطح و حجم و ذخیره مواد غنی شده نشان داد عزم ایران برای ایجاد موازنه هسته‌ای مواج خواهد شد. تا قبل از اجرای این مصوبه مجلس، ایران بر اساس برجام برنامه هسته‌ای خود را تقریبا تعطیل و متوقف نگه داشته بود و از آن سو، تحریم‌های آمریکا علیه ایران نه تنها برداشته نشد، بلکه در دوره ترامپ این تحریم‌ها به مراتب بیشتر هم شد. کاری که مصوبه هسته‌ای مجلس انجام داد، تغییر این وضعیت و به عبارتی تغییر این معادله بود و توانست موازنه هسته‌ای میان ایران و آمریکا را به وضعیت تا حدودی مطلوب بازگرداند.

نخستین نشانه‌های عقب‌نشینی آمریکا در مقابل این قانون، در ماجرای عقب‌نشینی آنها از صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام خود را نشان داد. پس از آن موضوع بازگشت آمریکا به برجام با سرعت بیشتری از سوی واشنگتن و ۳ کشور اروپایی مطرح شد تا در نهایت این اضطرار در آمریکا منجر به تشکیل جلسات کمیسیون مشترک برجام شد. اقدام ترویسیتی در نظنز نیز دقیقاً در راستای تغییر همین موازنه هسته‌ای بود تا به زعم آمریکا و رژیم صهیونیستی، دست ایران در پشت میز مذاکره خالی نشود اما اقدام بموقع غنی‌سازی ۶۰ درصد که در ادامه



دموکرات‌ها در زمان رقابت با ترامپ بارها نسبت به خروج او از برجام انتقاداتی مطرح کرده بودند. از همین رو این تلقی ایجاد شده بود که با تلقی ایجاد شده بود که این

اظهارات خود پس از حضور در کاخ سفید میلی به برجام از خود نشان ندادند. این رفتار و این بی‌میلی دولت بایدن با انتقادات دولت حسین روحانی مواجه شدد و ظریف را به تکاپو انداخت، به‌گونه‌ای که وزیر امور خارجه به صورت علنی دغدغه‌های انتخاباتی خود و جناح متبوعش را درباره عدم تمایل آمریکا به مذاکره اعلام کرد. البته این دغدغه‌ها در ظاهر تغییری در رفتار دولت آمریکا ایجاد نکرد.

■ **اورانیوم کاری می‌کند**

همه کارشناسان و افراد صاحب‌نظر که از نزدیک تحولات مربوط به موضوع بازگشت آمریکا به برجام را رصد کرده‌اند، اذعان دارند قانون اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها که توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب شد، یک نقطه عطف در ایجاد اضطرار برای دولت بایدن بود. بر اساس این قانون، بخش عمده‌ای از برنامه هسته‌ای ایران که تعطیل و متوقف مانده بود، مجددا فعالیت خود را از سر